第 35回日本臨床整形外科学会学術集会

心おどる阿波学会 徳島

会期： 2022年 7月 17日（日） ～ 18日（月・祝）

会場： アスティとくしま

協賛趣意書

ハンズオンセミナー

第 35回日本臨床整形外科学会学術集会

実行委員会

（2022.2.9）

協賛のお願い

謹啓 時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび第35回日本臨床整形外科学会学術集会を2022年7月17日・18日に徳島市の「アスティとくしま」において

徳島県臨床整形外科医会が担当し開催させていただきます。

本学術集会の学会名は、心躍ると阿波踊りをかけて「心おどる阿波学会 徳島」としました。また学会のテーマは「伝承

から創生へ」～健やかな地域社会を造るために～と致しました。「整形外科は骨折に始まり骨折に終わる」と言われるよう

に、骨折であれば整復、ギブス固定、観血的手術、リハビリと、これまで先人から受け継いできたものを次世代に伝え、そ

して新しいものを創り出し未来へ繋いでいきたいという願いを込めています。

2020年 1月から世界中に広がった新型コロナウイルスにより、生活様式だけでなく学会の開催形式にも変化が見られ

るようになりました。WEB、オンライン、ハイブリッド等開催現地にいなくても開催中はいつでもどこでも講演を拝聴可能と

なり、利便性はありますが質疑応答がしにくく臨場感に乏しいと言わざるを得ません。来年の第 35 回学術集会までには

ワクチン接種と治療薬の開発が進み、現地での開催ができることを祈りながらその準備を進めているところです。

団塊の世代が 75 歳以上となり超高齢化社会がさらに進むといわれている 2025 年問題を目の前にして、整形外科医

が果たすべき役割は益々大きくなってくると思われます。今回のシンポジウム、主題については骨粗鬆症、高齢者脆弱

性骨折、成人脊柱変形、変形性関節症、慢性疼痛疾患、また最近の体外衝撃波、ロボット手術、ロボットリハビリ等をテ

ーマとして取り上げたいと考えています。

徳島はかつて藍の産地として栄え、その藍色は「ジャパンブルー」とも呼ばれています。東京オリンピック・パラリンピック

のエンブレムにも採用された色でもあり今回の学会ポスターもこの藍色を基調にして作成しています。

また徳島には鳴門の渦潮、祖谷のかずら橋、そして徳島市内であればどこからでも望める眉山があります。眉山は、

「眉の如雲居に見ゆる阿波の山」と万葉集にも詠われ、晴れた日には山頂の展望台より大鳴門橋から淡路島、和歌山ま

で眺望できます。

徳島県臨床整形外科医会の会員一同このたびの学術集会の成功に向けて鋭意準備をしておりますので、JCOA 会

員の皆様をはじめ、御家族、メディカルスタッフの方々の御参加を心よりお待ちしております。

本学術集会を開催するにあたり、その経費は参加者からの会費を主体に考えておりますが、必要経費を賄う

には十分ではございません。本学術集会のプログラムを充実させ、高い成果を得るためには、各方面からのご

支援をお願いせざるを得ないのが実状でございます。つきましては、本学術集会の趣旨にご賛同いただき、何卒ご支

援を賜りますようお願い申し上げます。

なお、拠出いただきました協賛金につきましては、各社が公表することを了承いたします。

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を祈念申し上げます。

謹白

2021年 10月吉日

第 35回日本臨床整形外科学会学術集会

会長  岡田  祐司

副会長  田村阿津王

実行委員長  橘    敬三

学術委員長  遠藤  健次

事務局長  酒巻  忠範

開催概要

1. 会 議 名  第 35回日本臨床整形外科学会学術集会 心おどる阿波学会 徳島

2. 会 期  2022年 7月 17日（日） ～ 18日（月・祝）

3. 会 場  アスティとくしま

〒770-8055 徳島市山城町東浜傍示 1番地1

4. 開 催 形 式  現地開催

5. 代表者および実行委員会組織

  会 長 岡田  祐司 徳島県臨床整形外科医会 会長／

      城東整形外科内科 院長

    副 会 長 田村阿津王 徳島県整形外科医会 副会長

    実行委員長 橘    敬三 橘整形外科 院長

    学術委員長 遠藤  健次 遠藤整形外科 院長

    事 務 局 長 酒巻  忠範 さかまき整形外科 院長

6. テ ー マ  伝承から創生へ～健やかな地域社会を造るために～

7. 参加予定者数  国内 約 1,400名

うち  医師（開業医・勤務医）      800名（会員・非会員含む）

 メディカルスタッフ・その他    400名

 招待者・関係者         200名

計       1,400名

8. プ ロ グ ラ ム  基調講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、主題、一般演題（口演）、

産業医資格継続研究会、運動器リハビリテーションセラピスト継続研修会、

ロコモコーディネーター資格取得研修会、スポーツ医懇談会、

運動器エコーハンズオンセミナー、モーニングセミナー、

ランチョンセミナー、イブニングセミナー 等

9. 大会事務局  徳島県臨床整形外科医会

10. 運営事務局  第 35回日本臨床整形外科学会学術集会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内  担当：長尾、熊本

〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-19-3 PIAS TOWER 11F

TEL： 06-6377-2188 / FAX： 06-6377-2075

E-mail： jcoa35@c-linkage.co.jp

mailto:jcoa35@c-linkage.co.jp

ハンズオンセミナー 募集要項

1. 日 程  2022年 7月 17日（日） 午後/150分（予定）

2. 募 集 枠  運動器エコーハンズオンセミナー

   ・エコー機器提供 10台（各社 2台、合計 5社10台）

   【セミナー概要】

   定 員：  40名程度

   グループ数： 5グループ程度（1グループ 8名）

   セミナー形態： ①講師による講演（60分予定）

     ②講師が各グループを回り講習を行う（90分予定）

   参加対象者： 第 35回学術集会参加者

   参加募集方法： 第 35回学術集会ホームページでの事前申込（先着順）

   ※コーディネーター、講師は相談させていただきます。

3. 申 込 方 法  大会ホームページの専用フォーム（「協賛申込」ページ）よりお申込みください。

https://www.c-linkage.co.jp/jcoa35/

4. 申 込 期 限  2022年 2月14日（月）

5. 申込・問い合わせ先 第 35回日本臨床整形外科学会学術集会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内  担当：長尾、熊本

〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-19-3 PIAS TOWER 11F

TEL： 06-6377-2188 / FAX： 06-6377-2075 / E-mail： jcoa35@c-linkage.co.jp